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1. Ekskursion: Drøftelse af implementering af urørt skov i Ovstrup Skov 

Der blev gennemført en tur rundt i Ovstrup Skov hvor der blev drøftet implementering af urørt 

skov, med særligt fokus på afvejning af natur- og friluftshensyn. 

 

2. Mens vi venter på en minister… 

Orientering om hvilke projekter og sager der var sat i bero ifm. med regeringsforhandlinger 

 

3. Statsligt arbejdsprogram 

Orientering om forventede kommende besparelser som følge af statsligt arbejdsprogram. 

 

4. Drift – orientering og drøftelse 

a. ”Ingen” skraldespande 

Enheden har fjernet de fleste af skraldespandene på de forvaltede områder. Indtil 

videre kun få udfordringer i den forbindelse. 

 

b. Grønt forsamlingshus i Bakkely 

Skovlauget i Bakkely har nedlagt sig selv. Skovstuen er omdannet til grønt 

forsamlingshus der kan bookes via udinaturen.dk 

 

c. Tynding i skovrejsningerne 

NST driftscenter har gennemført tyndinger i skovrejsninger på Sjælland.  

Har vist et behov for endnu tydeligere kommunikation i forbindelse med 

gennemførsel af tyndinger. 

 

d. Arealer med udvidet adgangsmuligheder 

Orientering om strategisk arbejde med at sikre udvidet adgangsmulighed på særlige 

arealer i hele enhedens geografi. 

 

e. Toiletter på Liselund 

Efter en periode med lukkede toiletter ved Liselund Park er der nu indgået aftale med 

Nationalmuseet om åbning af toiletterne i parkens åbningstid. 

 

5. Projekter – orientering 

a. Status på ”Lollands ører” 

Endelig aftale med kunstnerteam er under udfærdigelse. Der arbejdes muligvis med 

en etapevis etablering. 

b. Udtagning af lavbundsjorde 

Enheden har ansat 5 medarbejdere der arbejder med gennemførelse af 

udtagningsprojekter. 3 projekter er igangværende. 3 yderligere projekter i pipeline, og 

7 yderligere projekter forventes igangsæt inden for det næste år. 



 

 

 

c. Skovrejsning 

Der er tilplantet 15 hektar ny skov i Holeby. Der forventes tilplantning af 32 hektar i 

Nordskoven, Slagelse i 2027. 

 

d. Ny trappe på Møns Klint 

Der er prækvalificeret 3 tegnestuer til at levere forslag til design af ny trappe på Møns 

Klint. 

 

e. LIFE Orchids 

Orientering om projektet. Der forventes reintroduktion af sortplettet blåfugl i 

Jydelejet i sommeren 2026. 


